
"2013-Año del Bicentenario de la Asamblea General Constituyente de 1813"

NOTA N.1-1q /2013.

LETRA: S.G.P.E Y C.G

CONCEJO DELEF,-,; E
MESA DE ENTRADA LEGISLATIVA

ASUNTOS INGRESADOS

Hs.

Fojes: 	

:7?-.0(Y?
Numero:

Expte. N°

Glrado:

Recibido:

Provincia de Tierra del Fuego
Antártida, e Islas del Atlántico Sur

República Argentina
MUNICIPALIDAD DE USHUAIA

USHUAIA, 17 JuL 2073

SEÑOR CONCEJAL

Dn. Damián De Marco

Por medio de la presente me dirijo a Ud. en el marco del Decreto Municipal N° 1 1 15
/2013, a través del cual se dispone instrumentar las acciones tendientes a la conformación

de los Jurados de Selección previstos en el artículo 6° de la Ordenanza Municipal N° 3455,

a los fines de llamar a concurso de antecedentes y oposición para cubrir un cargo de

Síndico Abogado y un cargo de Síndico Contador.

En tal sentido, se informando que en caso de desistir de participar deberá informarlo

en el plazo de setenta y dos (72) horas.

A los fines pertinentes se adjunta a la presente copia autenticada del Decreto

Municipal N° 1115  /2013.

Sin otro particular, lo saludo con distinguida consideración.

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sándwich del Sur son y serán argentinas"

861 - 1/8



derico SCI
INTENDENT

icip

"2013-Año del Bicentenario de la Asa mblea General Constituyente de 1813"

r1all
Provincia de Tierra del Fuego 	

AN DR

Antártida, e Islas del Atlántico Sur
Jefa Div.-06 ,	 Registr('

D.L. y T. y r).G. - S.L. y T.

República Argentina	 Municipalid.gd d ' ;53huai,

MUNICIPALIDAD DE USHUAIA

USHUAIA, 16 J111 2013

VISTO, la Ordenanza Municipal N° 3455 y su modificatoria N° 4364 y el Decreto

Municipal N°	 /2013 reglamentario de la misma y;

CONSIDERANDO:

Que en virtud de dicha norma se regula el funcionamiento de la Sindicatura General
Municipal de la Ciudad de Ushuaia, con arreglo a lo establecido en la Carta Orgánica

Municipal.
Que la misma establece en su artículo 6° la conformación de los respectivos jurados

de antecedentes y oposición.
Que a los fines de llamar a concurso público y abierto de antecedentes y oposición

para cubrir un cargo de síndico abogado y un cargo de síndico contador corresponde
proceder a la conformación de los mismos, debiendo cursar las notificaciones
correspondientes a los tres Concejales e invitar a las restantes instituciones previstas para
que de considerarlo oportuno, designen sus representantes a los fines de integrar los

correspondientes jurados.
Que el suscripto se encuentra facultado para el dictado del presente acto

administrativo, en virtud de lo dispuesto por los artículos 152 inciso 1) y 199 de la Carta
Orgánica Municipal y el artículo 6° de la Ordenanza Municipal N° 3455 modificada por
Ordenanza Municipal N° 4364.

Por ello,

EL INTENDENTE MUNICIPAL DE USHUAIA

DECRETA

ARTICULO 1°.- Instrumentar las acciones tendientes a convocar a la conformación de los
Jurados de Selección previstos en el artículo 6° de la Ordenanza Municipal N° 3455 y su
modificatoria N° 4364, a los fines de llamar a concurso de antecedentes y oposición para
cubrir un cargo de Síndico Abogado y un cargo de Síndico Contador. Ello, en virtud de lo

expuesto en el exordio.
ARTICULO 2°.- Aprobar las notificaciones e invitaciones que como Anexos I a VI se
adjuntan al presente. Ello, en virtud de lo expuesto en el exordio.
ARTICULO 3°.- Comunicar. Dar al Boletín Oficial de la Municipalidad de Ushuaia.

Cumplido, archivar.

DECRETO MUNICIPAL N° 11 15  /2013.

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sándwich de/Sur son y serán argentinas"

861 - 2/8



AND
jefa Div	 Acim.	 e,

r)	 y T	 -

Fecied
IN

Munici

VV -2

Dra ,Acinana C CHAPPERÓN
Secratana General de Planeamsento

\.__ Istmtégico y Coordinaoón de Gestrón
Muniapandad de Ushuala

Provincia de Tierra del Fuego
Antártida, e Islas del Atlántico Sur

República Argentina
MUNICIPALIDAD DE USHUAIA

"2013-Año del Bicentenario de la Asamblea General Constituyente de 1813"

ANEXO I DECRETO MIJNICIPAL N° 1115  /2013.

NOTA N° /2013.

LETRA: S.G.P.E Y C.G

USHUAIA,

SEÑOR CONCEJAL

Dn. Damián De Marco

Por medio de la presente me dirijo a Ud. en el marco del Decreto Municipal N°

/2013, a través del cual se dispone instrumentar las acciones tendientes a la conformación

de los Jurados de Selección previstos en el artículo 6° de la Ordenanza Municipal N° 3455,

a los fines de llamar a concurso de antecedentes y oposición para cubrir un cargo de

Síndico Abogado y un cargo de Síndico Contador.

En tal sentido, se informando que en caso de desistir de participar deberá informarlo

en el plazo de setenta y dos (72) horas.

A los fines pertinentes se adjunta a la presente copia autenticada del Decreto

Municipal N°	 /2013.

Sin otro particular, lo saludo con distinguida consideración.

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sándwich del Sur son y serán argentinas"

861 - 3/8



/
Dra Adnana C CHAPPÉRÓN

SebeIaría Generai de Pleneanvento

Estrateroce y Coordtnezión de Geobón

Mummeandad de Ustame

Provincia de Tierra del Fuego
Antártida, e Islas del Atlántico Sur

República Argentina
MUNICIPALIDAD DE USHUAIA

"2013-Año del Bicentenario de la Asamblea General Constituyente de 1813"

ANEXO II DECRETO MUNICIPAL N° 1 1 1 5 /2013.

NOTA N° /2013.

LETRA: S.G.P.E Y C.G

USHUAIA,

SEÑOR CONCEJAL

Dn. Oscar Rubinos

Por medio de la presente me dirijo a Ud. en el marco del Decreto Municipal N°

/2013, a través del cual se dispone instrumentar las acciones tendientes a la conformación

de los Jurados de Selección previstos en el artículo 6° de la Ordenanza Municipal N° 3455,

a los fines de llamar a concurso de antecedentes y oposición para cubrir un cargo de

Síndico Abogado y un cargo de Síndico Contador.

En tal sentido, se informando que en caso de desistir de participar deberá informarlo

en el plazo de setenta y dos (72) horas.

A los fines pertinentes se adjunta a la presente copia autenticada del Decreto

Municipal N°	 /2013.

Sin otro particular, lo saludo con distinguida consideración.

"Las Istas Malvinas, Georgias y Sándwich de/Sur son y serán argentinas"

861 - 4/8



4/1‘ ' IÑO
jeji'lvD. 113 egistrc,

D.t yT. D G. S.LyT.
Municipalidad de Ushuaia

Dre hnana C CHAPPERÓN
Seere~ Generai de Pteneamento

EltrategIcoy Coordmación 
de Gesbón

Muntapandad de Ushuese

Provincia de Tierra del Fuego
Antártida, e Islas del Atlántico Sur

República Argentina
MUNICIPALIDAD DE USHUAIA

"2013-Año del Bicentenario de la Asamblea General Constituyente de 1813"

ANEXO III DECRETO MUNICIPAL N° 1115  /2013.

NOTA N° /2013.

LETRA: S.G.P.E Y C.G

USHUAIA,

SEÑOR CONCEJAL

Dn. Mario Llanes

Por medio de la presente me dirijo a Ud. en el marco del Decreto Municipal N°

/2013, a través del cual se dispone instrumentar las acciones tendientes a la confonnación

de los Jurados de Selección previstos en el artículo 6° de la Ordenanza Municipal N° 3455,

a los fines de Ilamar a concurso de antecedentes y oposición para cubrir un cargo de

Síndico Abogado y un cargo de Síndico Contador.

En tal sentido, se informando que en caso de desistir de participar deberá informarlo

en el plazo de setenta y dos (72) horas.

A los fines pertinentes se adjunta a la presente copia autenticada del Decreto

Municipal N°	 /2013.

Sin otro particular, lo saludo con distinguida consideración.

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sándwich del Sur son y serán argentinas"

861 - 5/8



1 Etr Adnena C CHAPPERÓN
becretena Genefal de PIeneerreento

Estadégzo y Coordmodn de Geetión

Munsapabdad de Uenuale

Feden

Munici

o SCIURANO
ENDENTE

e Ushuaial

Provincia de Tierra del Fuego
Antártida, e Islas del Atlántico Sur

República Argentina
MUNICIPAUDAD DE USHUAIA

"2013-Año del Bicentenario de la Asamblea General Constituyente de 1813"

TL,P VdÑC)

fR Di E E	 Pegistm

y T

1 1 1 5
ANEXO IV DECRETO MUNICIPAL N°	 /2013.

NOTA N° /2013.

LETRA: S.G.P.E Y C.G

USHUAIA,

SEÑOR PRESIDENTE

TRIBUNAL DE CUENTAS DE LA PROVINCIA

C.P.N HUGO PANI

Por medio de la presente me dirijo a Ud. y por su digno intermedio a quien

corresponda en el marco del Decreto Municipal N° /2013, a través del cual

se dispone instrumentar las acciones tendientes a la conformación de los Jurados de

Selección previstos en el artículo 6° de la Ordenanza Municipal N° 3455, a los fines de

llamar a concurso de antecedentes y oposición para cubrir un cargo de Síndico Abogado y

un cargo de Síndico Contador.

En tal sentido, se solicita que en caso de considerarlo oportuno, designe en el

perentorio plazo de setenta y dos horas (72 hs) sus representantes, a efecto de integrar los

jurados.

A los fines pertinentes se adjunta a la presente copia autenticada del Decreto

Municipal N°	 /2013.

Sin otro particular, lo saludo con distinguida consideración.

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sándwich del Sur son y serán argentinas"

861 - 6/8



ANDR

T v

ÑO
ztm-.--xr.:egtstrc.,

y T.
Ushuaia

erico SCIUR
INTENDENTE

/
L3riit Adnana C CHAPPERÓN

Beoretane General de Planeamiento
l„,letiatétpco y Coordmacidn de Geseón

Muncpandad de Usheeia

Provincia de Tierra del Fuego
Antártida, e Islas del Atlántico Sur

República Argentina
MUNICIPALIDAD DE USHUAIA

"2013-Año del Bicentenario de Ia Asamblea General Constituyente de 1813"

ANEXO V DECRETO MUNICIPAL N° 1 1 1 5 /2013.

NOTA N° /2013.

LETRA: S.G.P.E Y C.G

USHUAIA,

SEÑOR PRESIDENTE

COLEGIO PÚBLICO DE ABOGADOS

DR. AMADEO CAPPELLI

Por medio de la presente me dirijo a Ud. y por su digno intermedio a quien

corresponda en el marco del Decreto Municipal N° /2013, a través del cual

se dispone instrumentar las acciones tendientes a la conformación de los Jurados de

Selección previstos en el artículo 6° de la Ordenanza Municipal N° 3455, a los fines de

llamar a concurso de antecedentes y oposición para cubrir un cargo de Síndico Abogado y

un cargo de Síndico Contador.

En tal sentido, se solicita que en caso de considerarlo oportuno, designe en el

perentorio plazo de setenta y dos horas (72 hs) su representante, a efecto de integrar el

jurado correspondiente.

A los fines pertinentes se adjunta a la presente copia autenticada del Decreto

Municipal N°	 /2013.

Sin otro particular, lo saludo con distinguida consideración.

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sándwich del Sur son y serán argentinas"

861 - 7/8



Provincia de Tierra del Fuego
Antártida, e Islas del Atlántico Sur

República Argentina
MUNICIPALIDAD DE USHUAIA

"2013-Año del Bicentenario de la Asamblea General Constituyente de 1813"

(Dra,fnliana C CHAPPERÓN
SeatMna General de Plemeamento

Estratégrco y Coordmación de Gestoón
Muntapaidad de Ushuese

1 1 1 5
ANEXO VI DECRETO MUNICIPAL N° 	 /2013.

NOTA N° /2013.

LETRA: S.G.P.E Y C.G

USHUAIA,

SEÑOR PRESIDENTE

CONSEJO PROFESIONAL DE CIENCIAS ECONOMICAS

C.P RODOLF0 DI LEO

Por medio de la presente me dirijo a Ud. y por su digno intermedio a quien

corresponda en el marco del Decreto Municipal N° /2013, a través del cual

se dispone instrumentar las acciones tendientes a la conformación de los Jurados de

Selección previstos en el artículo 6° de la Ordenanza Municipal N° 3455, a los fines de

llamar a concurso de antecedentes y oposición para cubrir un cargo de Síndico Abogado y

un cargo de Síndico Contador.

En tal sentido, se solicita que en caso de considerarlo oportuno, designe en el

perentorio plazo de setenta y dos horas (72 hs) su representante, a efecto de integrar el

jurado correspondiente.

A los fines pertinentes se adjunta a la presente copia autenticada del Decreto

Municipal N°	 /2013.

Sin otro particular, lo saludo con distinguida consideración.

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sándwich del Sur son y serán argentinas"

861 - 8/8


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8

